
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      

30.12.2019        с. Казачинское                        № 638-п   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района                       

от 13.11.2017 № 522-п  «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Система социальной поддержки граждан Казачинского района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постанов-

лением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                                      «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Казачинско-

го района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского 

района,     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.В   постановление   администрации   Казачинского   района    от  13.11.2017 № 522-п  

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Система социаль-

ной поддержки граждан Казачинского района» внести следующие изменения: 

1.1.В разделе 1  Паспорта муниципальной программы Казачинского района «Система 

социальной поддержки граждан Казачинского района»: 

пункт «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Казачин-

ского района, в том числе  по годам реализации программы» изложить в новой редак-

ции: 

из средств краевого, районного бюджетов  и бюджетов поселений за период с 2018 по 

2021 гг. – 116 124 428,86  руб.,  

в том числе: 

в 2018 году -   28 122 024,74  руб.;      

в 2019 году -   30 773 412,12  руб;       

в 2020 году -   28 614 496,00  руб 

в 2021 году -   28 614 496,00  руб 

из них: 

из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2021 гг. -  108 948 750,00  руб.: 

в том числе 

в 2018 году -   26 540 100,00  руб.;      

в 2019 году -   28 947 250,00  руб.; 

в 2020 году -   26 730 700,00  руб.; 

в 2021 году -   26 730 700,00   руб.;    

из средств районного бюджета за период с 2018 по 2021 гг.  -  4 938 644,68   руб.,  

в том числе: 

в 2018 году -     1 060 083,74 руб.;            

в 2019 году -     1 249 960,94 руб.; 

в 2020 году -     1 314 300,00 руб;  

в 2021 году -     1 314 300,00 руб  

из средств бюджета поселений за период с 2018 по 2021 гг.  -  2 237 034,18   руб.,  



в том числе: 

в 2018 году -      521 841,00 руб.;            

в 2019 году -      576 201,18 руб.; 

в 2020 году -      569 496,00  руб;             

в 2021 году -      569 496,00  руб   

1.2. Раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы Ка-

зачинского района»   Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования на реализацию муниципальной  программы  из средств 

федерального, краевого, районного бюджетов, бюджетов поселений и внебюджетных 

источников за  период с  2018 по 2021 гг.  -   116 124 428,86  руб., 

в том числе: 

в 2018 году -   28 122 024,74  руб.;      

в 2019 году -   30 773 412,12  руб;       

в 2020 году -   28 614 496,00  руб 

в 2021 году -   28 614 496,00  руб 

из них: 

из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2021 гг. -  108 948 750,00  руб.: 

в том числе 

в 2018 году -   26 540 100,00  руб.;      

в 2019 году -   28 947 250,00  руб.; 

в 2020 году -   26 730 700,00  руб.; 

в 2021 году -   26 730 700,00   руб.;    

из средств районного бюджета за период с 2018 по 2021 гг.  -  4 938 644,68   руб.,  

в том числе: 

в 2018 году -     1 060 083,74 руб.;            

в 2019 году -     1 249 960,94 руб.; 

в 2020 году -     1 314 300,00 руб;  

в 2021 году -     1 314 300,00 руб; 

из средств бюджета поселений за период с 2018 по 2021 гг.  -  2 237 034,18   руб.,  

в том числе: 

в 2018 году -      521 841,00 руб.;            

в 2019 году -      576 201,18 руб.; 

в 2020 году -      569 496,00  руб;             

в 2021 году -      569 496,00  руб. 

1.3.В разделе 1  паспорта подпрограммы № 1 «Повышение качества и доступности 

предоставления муниципальных услуг по социальному обслуживанию в рамках осу-

ществления переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию 

населения»  приложение № 3 к муниципальной программе Казачинского района «Си-

стема социальной поддержки граждан Казачинского района» пункт «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной финансовый год и плановый период»: 

изложить в новой редакции: 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы в 2018-2021 гг  составляет 88 661 

610,00  рублей,   

в том числе:  из средств краевого бюджета в том числе 

в 2018 году -   21 856 950,00  руб.;      

в 2019 году -   23 287 260,00  руб.; 

в 2020 году -   21 758 700,0 0 руб.;      

в 2021 году -   21 758 700,0 0 руб.;      

 

  



1.4. В разделе 1  паспорта подпрограммы № 2 «Обеспечение своевременного и каче-

ственного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, 

сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организа-

ции социального обслуживания» приложение № 4 к муниципальной программе Каза-

чинского района "Система социальной поддержки граждан Казачинского района"  

пункт «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбив-

ке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый пе-

риод »   изложить в новой редакции: 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет    -   20 287 140,00 руб.,  

в том числе: 

в 2018 году  -   4 683 150,00 руб.;             

в 2019 году  -   5 659 990,00 руб;              

в 2020 году  -   4 972 000,00   руб 

в 2021 году  -   4 972 000,00   руб. 

в том числе по источникам: 

за счет средств  краевого бюджета    –   20 287 140,00 руб., 

в 2018 году  -   4 683 150,00  руб.;             

в 2019 году  -   5 659 990,00  руб;              

в 2020 году  -   4 972 000,00   руб 

в 2021 году  -   4 972 000,00   руб. 

1.5. В  паспорте отдельного мероприятия  1 «Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления» приложение № 5 к муниципаль-

ной программе Казачинского района "Система социальной поддержки граждан Каза-

чинского района"  пункт «Информация о ресурсном обеспечении отдельного мероприя-

тия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования»   изложить в новой 

редакции: 

Общий  объем финансирования отдельного мероприятия программы составляет 

4 938 644,68   рублей, из них: 

в 2018 году -     1 060 083,74 руб.;            

в 2019 году -     1 249 960,94 руб.; 

в 2020 году -     1 314 300,00 руб;  

в 2021 году -     1 314 300,00 руб. 

в том числе: 

за счет средств районного бюджета   -  4 938 644,68   рублей, в том числе по годам реа-

лизации:  

в 2018 году -     1 060 083,74 руб.;            

в 2019 году -     1 249 960,94 руб.; 

в 2020 году -     1 314 300,00 руб;  

в 2021 году -     1 314 300,00 руб. 

1.6. В разделе 2 «Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» отдельного меро-

приятия  1 «Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления» приложение № 5 к муниципальной программе Казачинского 

района "Система социальной поддержки граждан Казачинского района"   слова « 

4 776 438,00 рублей»   заменить словами  «4 938 644,68  рублей». 

1.7. В  паспорте отдельного мероприятия  2 «Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления за счет межбюджетных трансфер-

тов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муници-



пальной службы в органах местного самоуправления поселений Казачинского района » 

приложение № 6 к муниципальной программе Казачинского района "Система социаль-

ной поддержки граждан Казачинского района"  пункт «Информация о ресурсном обес-

печении отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финан-

сирования»   изложить в новой редакции: 

Общий  объем финансирования отдельного мероприятия программы составляет  

2 237 034,18  рублей, из них: 

в 2018 году -      521 841,00 руб.;            

в 2019 году -      576 201,18 руб.; 

в 2020 году -      569 496,00  руб;             

в 2021 году -      569 496,00  руб   

в том числе: 

за счет средств  бюджета поселений   -  2 237 034,18  рублей, в том числе по годам реа-

лизации:  

в 2018 году -      521 841,00 руб.;            

в 2019 году -      576 201,18 руб.; 

в 2020 году -      569 496,00  руб;             

в 2021 году -      569 496,00  руб. 

1.8. В разделе 2 «Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» отдельного меро-

приятия  2 «Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления поселений Казачинского района » приложение № 6 к муници-

пальной программе Казачинского района "Система социальной поддержки граждан Ка-

зачинского района"    слова « 2 194 697,74  рублей»   заменить словами  «2 237 034,18  

рублей».  
1.9. Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной про-

граммы Казачинского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, 

поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государ-

ственных внебюджетных фондов»  к муниципальной программе "Система социальной 

поддержки граждан Казачинского района" изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 1. 

1.10. Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, от-

дельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района (средств рай-

онного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюд-

жетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) к муниципальной 

программе "Система социальной поддержки граждан Казачинского района" изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2. 

1.11 Приложение № 2  к подпрограмме № 1 «Повышение качества и доступности 

предоставления муниципальных услуг по социальному обслуживанию в рамках осу-

ществления переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию 

населения», реализуемой в рамках  муниципальной программы «Система социальной 

поддержки граждан Казачинского района»   изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 3. 

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме № 2 «Обеспечение своевременного и каче-

ственного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, 

сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организа-

ции социального обслуживания» реализуемой в рамках  муниципальной программы 



«Система социальной поддержки граждан Казачинского района» изложить в новой ре-

дакции согласно приложению № 4. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района по социальной политике, начальника отдела образования  Л.А. Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                               

с 01.01.2019 года. 

 

 

 

 

Глава  района                                                                                                  Ю.Е. Озерских 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Казачинского района 

от 30.12.2019 № 638-п 

         

 

   

 

      Приложение № 1 

к   муниципальной программе 

 

     «Система социальной поддержки 

граждан Казачинского района 

 

     

 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Казачинского района за счет средств районного бюджета, в том числе 

средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

№  

п/п 

Статус (муници-

пальная про-

грамма Казачин-

ского района, 

подпрограм-

ма,отдельное 

мероприятие) 

Наименова-

ние муници-

пальной про-

граммы Каза-

чинского 

района, под-

программы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя бюд-

жетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной классификации Очеред-

ной фи-

нан-

совый 

год 

 

первый год 

планового 

периода  

второй 

год пла-

нового 

периода  

Итого на оче-

редной финан-

совый год и 

плановый пе-

риод 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 

 

2019 год 

(план) 

 
2020 год 

(план) 

2021 год 

(план) 

1 

Муниципальная 

программа Каза-

чинского района 

Система со-

циальной 

поддержки 

граждан Ка-

зачинского 

района 

Всего расход-

ные обязатель-

ства по муни-

ципальной  

программе Ка-

зачинского 

района 

х х х х 
30 773 41

2,12 

 

28 614 

496,00 

28 614 

496,00 
88 002 404,12 

в том числе по 

ГРБС: 
          

 
    

  

Отдел социаль-

ной защиты 

населения адми-

нистрации Каза-

чинского района 

101 х х х 
30 773 41

2,12 

 

28 614 

496,00 

28 614 

496,00 
88 002 404,12 



2 Подпрограмма 1 

Повышение 

качества и 

доступности 

предоставле-

ния муници-

пальных 

услуг по со-

циальному 

обслужива-

нию в рамках 

осуществле-

ния передан-

ных государ-

ственных 

полномочий 

по социаль-

ному обслу-

живанию 

населения  

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы Ка-

зачинского рай-

она 

х х х х 
23 287 26

0,00 

 

21 758 

700,00 

21 758 

700,00 
66 804 660,00 

в том числе по 

ГРБС: 
          

 
    

  

Отдел социаль-

ной защиты 

населения адми-

нистрации Каза-

чинского района 

101 х х х 
23 287 26

0,00 

 

21 758 

700,00 

21 758 

700,00 
66 804 660,00 

3 Подпрограмма 2 

Обеспечение 

своевремен-

ного и каче-

ственного 

исполнения 

переданных 

государ-

ственных 

полномочий 

по приему 

граждан, сбо-

ру докумен-

тов, ведению 

базы данных 

получателей 

социальной 

помощи и 

организации 

социального 

обслужива-

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы Ка-

зачинского рай-

она 

х х х х 
5 659 

990,00 

 

4 972 000,00 4 972 000,00 15 603 990,00 

в том числе по 

ГРБС: 
          

 
    

  

Отдел социаль-

ной защиты 

населения адми-

нистрации Каза-

чинского района 

101 х х х 
5 659 

990,00 

 

4 972 000,00 4 972 000,00 15 603 990,00 



ния 

4 

Отдельное ме-

роприятие № 1 

муниципальной 

программы Ка-

зачинского рай-

она 

Выплаты 

пенсии за вы-

слугу лет ли-

цам, заме-

щавшим му-

ниципальные 

должности и 

лицам, заме-

щавшим 

должности 

муниципаль-

ной службы в 

органах мест-

ного само-

управления 

Всего расходные 

обязательства 
х х х х 

1 249 960

,94 

 
1 314 300,00 1 314 300,00 3 878 560,94 

в том числе по 

ГРБС: 
          

 
      

 

Отдел социаль-

ной защиты 

населения адми-

нистрации Каза-

чинского района 

 

101 х х х 
1 249 960

,94 

 

1 314 300,00 1 314 300,00 3 878 560,94 

5 

Отдельное ме-

роприятие № 2 

муниципальной 

программы Ка-

зачинского рай-

она 

Выплаты 

пенсии за вы-

слугу лет ли-

цам, заме-

щавшим му-

ниципальные 

Всего расходные 

обязательства 
х х х х 

576 201,1

8 

 

569 496,00 569 496,00 1 715 193,18 

в том числе по 

ГРБС: 
          

 
      



должности и 

лицам, заме-

щавшим 

должности 

муниципаль-

ной службы в 

органах мест-

ного само-

управления за 

счет меж-

бюджетных 

трансфертов, 

передаваемых 

бюджетам 

муниципаль-

ных районов 

из бюджетов 

поселений на 

осуществле-

ние части 

полномочий 

по назначе-

нию и выпла-

те пенсий за 

выслугу лет 

лицам, заме-

щавшим му-

ниципальные 

должности и 

лицам, заме-

щавшим 

должности 

муниципаль-

ной службы в 

органах мест-

ного само-

управления 

поселений 

Казачинско-

Отдел социаль-

ной защиты 

населения адми-

нистрации Каза-

чинского района 

101 х х х 
576 201,1

8 

 

569 496,00 569 496,00 1 715 193,18 



го района 

 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 30.12.2019 № 638-п 

 

Приложение  №  2 

к   муниципальной программе 

"Система социальной поддержки  

граждан Казачинского района" 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной 

программы Казачинского района ( средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие 

из бюджетов других уровней бюджетной системы,  бюджетов государственных внебюджетных фон-

дов) 

№ 

п/п 

Статус 

(муници-

пальная 

програм-

ма Каза-

чинского 

района, 

подпро-

грамма, 

отдель-

ное ме-

роприя-

тие) 

Наименова-

ние муни-

ципальной 

программы 

Казачинско-

го района, 

подпро-

граммы, от-

дельного 

мероприя-

тия 

Уровень  

бюджетной 

системы/ ис-

точник финан-

сирования 

очередной 

финансовый 

год 

первый 

год плано-

вого пери-

ода 

второй год 

планового 

периода 

Итого на оче-

редной фи-

нансовый год 

и плановый 

период 
2019 год 

(план) 

2020 год 

(план) 

2021 год 

(план) 

1 

Муни-

ципаль-

ная про-

грамма 

Каза-

чинско-

го райо-

на 

Система 

социальной 

поддержки 

граждан 

Казачин-

ского райо-

на  

Всего 
30 773 412,1

2 

28 614 

496,00 

28 614 

496,00 
88 002 404,12 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
        

краевой бюд-

жет 

28 947 

250,00 

26 730 

700,00 

26 730 

700,00 
82 408 650,00 

внебюджетные 

источники 

 

        

районный 

бюджет  
1 249 960,94 

1 314 

300,00 

1 314 

300,00 
3 878 560,94 

бюджет посе-

лений 
576 201,18 569 496,00 569 496,00 1 715 193,18 

2 
Подпро-

грамма 1 

Повышение 

качества и 

доступности 

предостав-

ления му-

ниципаль-

ных услуг 

по социаль-

ному об-

служиванию 

в рамках 

осуществ-

ления пере-

данных гос-

ударствен-

ных полно-

мочий по 

социально-

му обслу-

Всего 
23 287 260,0

0 

21 758 

700,00 

21 758 

700,00 
66 804 660,00 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
        

краевой бюд-

жет 

23 287 260,0

0 

21 758 

700,00 

21 758 

700,00 
66 804 660,00 

внебюджетные 

источники 
        

районный 

бюджет  

      

  



живанию 

населения 

 

3 
Подпро-

грамма 2 

Обеспече-

ние свое-

временного 

и каче-

ственного 

исполнения 

переданных 

государ-

ственных 

полномочий 

по приему 

граждан, 

сбору доку-

ментов, ве-

дению базы 

данных по-

лучателей 

социальной 

помощи и 

организации 

социального 

обслужива-

ния 

Всего 5 659 990,00 
4 972 

000,00 

4 972 

000,00 
15 603 990,00 

в том числе: 
        

федеральный 

бюджет         

краевой бюд-

жет 
5 659 990,00 

4 972 

000,00 

4 972 

000,00 
15 603 990,00 

внебюджетные 

источники         

районный 

бюджет  

        

4 

Отдель-

ное ме-

роприя-

тие № 1 

муници-

пальной 

програм-

мы Каза-

чинского 

района 

Выплаты 

пенсии за 

выслугу лет 

лицам, за-

мещавшим 

муници-

пальные 

должности и 

лицам, за-

мещавшим 

должности 

муници-

пальной 

службы в 

органах 

местного 

самоуправ-

ления 

Всего 1 249 960,94 
1 314 

300,00 

1 314 

300,00 
3 878 560,94 

в том числе:         

федеральный 

бюджет         

краевой бюд-

жет ,       

внебюджетные 

источники         

районный 

бюджет  
1 249 960,94 

1 314 

300,00 

1 314 

300,00 
3 878 560,94 

5 

Отдель-

ное ме-

роприя-

тие № 2 

муници-

пальной 

програм-

мы Каза-

чинского 

района 

Выплаты 

пенсии за 

выслугу лет 

лицам, за-

мещавшим 

муници-

пальные 

должности и 

лицам, за-

мещавшим 

Всего 576 201,18 569 496,00 569 496,00 1 715 193,18 

в том числе:         

федеральный 

бюджет         

краевой бюд-

жет         

внебюджетные 

источники         

районный 

бюджет          



должности 

муници-

пальной 

службы в 

органах 

местного 

самоуправ-

ления за 

счет меж-

бюджетных 

трансфер-

тов, переда-

ваемых 

бюджетам 

муници-

пальных 

районов из 

бюджетов 

поселений 

на осу-

ществление 

части пол-

номочий по 

назначению 

и выплате 

пенсий за 

выслугу лет 

лицам, за-

мещавшим 

муници-

пальные 

должности и 

лицам, за-

мещавшим 

должности 

муници-

пальной 

службы в 

органах 

местного 

самоуправ-

ления посе-

лений Каза-

чинского 

района 

бюджет посе-

лений 
576 201,18 569 496,00 569 496,00 1 715 193,18 

        



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации  

Казачинского района 

от 30.12.2019 № 638-п 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                  

подпрограмме  1  «Повышение качества и 

предоставления муниципальных услуг 

по социальному обслуживания в рамках осу-

ществления переданных государственных пол-

номочий  по  социальному обслуживанию насе-

ления »,  реализуемой   в рамкахмуниципальной 

программы «Система социальной поддержки 

граждан Казачинского района»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг по социальному обслу-

живанию в рамках осуществления переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию населения» 

№ 

п/п 

 

Цели, задачи, меро-

приятия  

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы Ожидаемый непосред-

ственный 

результат (краткое опи-

сание) 

от реализации подпро-

граммного 

мероприятия  

(в том числе в нату-

ральном 

выражении) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

( руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Очередной 

финансовый 

год  

 

Первый год 

планового 

периода 

 

 

Второй год 

 планового 

периода 

 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и плано-

вый период 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Цель подпрограммы:  

Обеспечение потреб-

ностей  

граждан, признанных  

нуждающимися  в со-

циальном обслужива-

нии.   

  

ОСЗН 101 1002 
03100015

10 
611 

23 287 260,0

0 
21 758 700,00 

21 758 

700,00 

66 804 

660,00 

Уровень удовлетворен-

ности граждан района 

качеством предоставле-

ния муниципальных 

услуг на уровне не ме-

нее 95% ежегодно 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 1.  

Повышение удовле-

творенности  

граждан  качеством 

услуг по  

социальному обслу-

живанию,  

оказываемых в соот-

ветствии с муници-

пальным заданием и 

повышение мотивации  

работников учрежде-

ний к  

качественному предо-

ставлению  

услуг 

ОСЗН 101 1002 
03100015

10 
611 

23 287 260,0

0 
21 758 700,00 

21 758 

700,00 

66 804 

660,00 
 

3 

 

 

 

Мероприятие 1.1. 
Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по социальному 

обслуживанию насе-

ления, в том числе по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

работникам муници-

пальных учреждений 

социального обслужи-

вания в соответствии с 

Законом края от 16 

декабря 2014 года  № 

7-3023 «Об организа-

ции социального об-

служивания граждан в 

Красноярском крае» 

ОСЗН 101 1002 
03100015

10 
611 

23 287 260,0

0 
21 758 700,00 

21 758 

700,00 

66 804 

660,00 

Охват граждан пожило-

го возраста и инвалидов  

всеми видами  

социального обслужи-

вания на дому в количе-

стве   7540 человек; 

 число обслуженных  

отделением  

социального обслужи-

вания 

 на дому  не менее 180 

человек в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСЗН администрации 

Казачинского района 

ОСЗН 

 
101 

 

1002 

 

 

 

03100015

10 

 

611 
23 287 260,0

0 
21 758 700,00 

21 758 

700,00 

66 804 

660,00 
  

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации  

Казачинского района 

от 30.12.2019 № 638-п 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                

к  подпрограмме № 2 "Обеспечение своевре-

менного и качественного исполнения передан-

ных  государственных полномочий по приему 

граждан, сбору документов, ведению базы дан-

ных получателей социальной помощи и органи-

зации социального обслуживания» 

реализуемой в рамках муниципальной про-

граммы "Система социальной защиты граждан 

Казачинского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по 

приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 

 

№ 

п

/

п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы по годам реализации подпро-

граммы  (руб) 
Ожидаемый 

непосред-

ственный ре-

зультат (крат-

кое описание) 

от реализации 

подпрограмм-

ного мероприя-

тия  

(в том числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Очередной 

финансо-

вый год 

2019 год 

Первый 

год плано-

вого пери-

ода 

2020 год 

Второй 

год плано-

вого пери-

ода 

2021 год 

Итого 

на 

оче-

ред-

ной 

фи-

нан-

совый 

год и 

пла-

новый 

пери-

од 

 



1 

Цель  1  :  

Создание условий  для эф-

фективного,  

ответственного и прозрачно-

го управления финансовыми 

ресурсами в рамках выпол-

нения установленных функ-

ций и переданных полномо-

чий  по социальной под-

держке и социальному об-

служиванию  

 

ОСЗН 

 

101 
х х х 

5 659 990,0

0 

4 972 000,0

0 

4 972 000,0

0 

15 603

 990,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Задача  1 

Обеспечение реализации 

государственной социальной 

политики на территории Ка-

зачинского района и совер-

шенствование организации 

предоставления мер соци-

альной поддержки отдель-

ным категориям граждан  

Казачинского района 

 

ОСЗН 

 

101 
х х х 

5 659 990,0

0 

4 972 000,0

0 

4 972 000,0

0 

15 603

 990,0

0 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

Мероприятие 1.1.   

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

организации деятельности 

органов управления систе-

мой социальной защиты 

населения  

ОСЗН 101 1006 
03200751

30 
х 

 

5 543 990,0

0 

 

 

4 765 700,0

0 

 

 

4 765 700,0

0 

 

 

15 075

 390,0

0 

 
Значение сум-

марной оценки 

качества фи-

нансового ме-

неджмента на 

уровне не ме-

нее  4 баллов 

ежегодно 

 

ОСЗН   101  1006 
03200751

30 

120 

 

4 691 690,0

0 

 

 

3 946 400,0

0 

 

 

3 946 400,0

0 

 

12 584 

490,00 

 

240 

 

852 170,62 

 

 

809 300,00 

 

 

 

809 300,00 

 

 

2 470 

770,62 

 

850 129,38 10 000,00 10 000,00 
20129,

38 

 

 

 

 

Мероприятие  1.2.   
ОСЗН 101 1003 

03200064

00 
240 116 000,0 206 300,0 206 300,0 

528 

600,0 

Обеспечение 

бесплатным 

 



 

 

4 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение бесплатного 

проезда детей и  лиц, сопро-

вождающих  

организованные группы де-

тей, до места  

нахождения загородных 

оздоровительных лагерей  и 

обратно  в соответствии с 

Законом  края от 7 июля 

2009 года № 8-3618  «Об 

обеспечении прав детей на 

отдых, оздоровление и заня-

тость в Красноярском  крае» 

 

проездом до 

места нахож-

дения детских 

оздоровитель-

ных лагерей и 

обратно еже-

годно не менее   

30 детей 

8 Итого по подпрограмме ОСЗН 101 х х х 
5 659 990,0

0 

4 972 000,0

0 

4 972 000,0

0 

16 603

 990,0

0 

 

 

 в том числе            

9 Краевой бюджет ОСЗН 101 х х х 
5 659 990,0

0 

4 972 000,0

0 

4 972 000,0

0 

16 603

 990,0

0 

 

 

 
 
 
 

 


